
 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 1 - 

Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 13 (165) от 1 августа 2018 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 2 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

23.07.2018                                                                  № 132 
 

Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Усть-Качкинского  

сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»  

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Усть-Качкинское сельское поселение» утвержденного решением Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 07.08.2013 № 261, решением Совета 

депутатов от 24.04.2014 № 70 «Об утверждении квартальных форм предоставления информации 

об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения» за            

1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 14 654,0 тыс.руб., по расходам в сумме 10 466,2 

тыс.руб., с превышением доходов над расходами в сумме 4 187,8 тыс.руб. с показателями по дохо-

дам, расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложе-

нию 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить отчет «Об использовании средств резервного фонда администрации Усть-

Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года», согласно приложению 2 к настояще-

му постановлению. 

3. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальных программ Усть-Качкинского сельско-

го поселения за 1 полугодие 2018 год», согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить отчет «О расходовании дорожного фонда администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения за 1 полугодие 2018 года», согласно приложению 4 к настоящему постанов-

лению. 

5. Направить отчет «Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 1 

полугодие 2018 года» в Совет депутатов Усть-Качкинского сельского поселения». 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в течение 10 дней после принятия в 

бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинского сельского поселения». 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

И.о. главы администрации, 

заместитель главы администрации                                                                                       И.А. Волкова  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 3 - 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 

год по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс.рублей 

Код    Наименование кода дохода бюджета 

Утверждено 
по бюджету 
на 1 полуго-
дие 2018 год 

Кассовое ис-
полнение 

бюджета за                      
1 полугодие 

2018 год 

Процент 
исполне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

10 853,6   11 175,8   103,0% 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 345,0   3 469,1   103,7% 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 345,0   3 469,1   103,7% 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

3 325,0   3 441,1   103,5% 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности фи-
зическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

6,0   5,4   90,0% 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

14,0   22,6   161,4% 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

396,0   474,3   119,8% 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации 

396,0   474,3   119,8% 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

170,9   205,5   120,2% 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

1,6   1,6   100,0% 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

260,0   309,9   119,2% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 4 - 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-36,5   -42,7   117,0% 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50,1   47,0   93,8% 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,1   47,0   93,8% 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,1   47,0   93,8% 

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  6 808,0   6 928,0   101,8% 

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 140,0   135,6   96,9% 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах сель-
ских поселений 

140,0   135,6   96,9% 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 413,0   416,4   100,8% 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 83,0   82,8   99,8% 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 330,0   333,6   101,1% 

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 6 255,0   6 376,0   101,9% 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

5 155,0   5 212,1   101,1% 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 100,0   1 163,9   105,8% 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,0   7,5   107,1% 

520 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Рос-
сийской Федерации) 

7,0   7,5   107,1% 

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий должностными лицами ор-
ганов местного самоуправления, уполномочен-
ными в соответствии с законодательными акта-
ми Российской Федерации на совершение нота-
риальных действий 

7,0   7,5   107,1% 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

247,5   249,9   101,0% 

000 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  

180,5   180,5   100,0% 

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов государст-
венной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

180,5   180,5   100,0% 

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния сельских поселений и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

180,5   180,5   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 5 - 

520 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

67,0   69,4   103,6% 

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

67,0   69,4   103,6% 

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

67,0   69,4   103,6% 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 243,5   3 478,2   66,3% 

520 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 319,3   3 554,0   66,8% 

520 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

903,6   903,6   100,0% 

520 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

903,6   903,6   100,0% 

520 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

903,6   903,6   100,0% 

    
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

903,6   903,6   100,0% 

520 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 

4 139,9   2 374,6   57,4% 

520 2 02 20216 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитально-
го ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов 

2 089,8   2 089,8   100,0% 

520 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов 

2 089,8   2 089,8   100,0% 

520  2 02 25519 00 0000 151 
Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 

100,0   0,0   0,0% 

520 2 02 25519 10 0000 151 
Субсидия бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

100,0   0,0   0,0% 

520 2 02 25555 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку государст-
венных программ субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

1 863,9   198,6   10,7% 

520 2 02 25555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на под-
держку государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

1 863,9   198,6   10,7% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 6 - 

520 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 86,2   86,2   100,0% 

520 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 86,2   86,2   100,0% 

    
На выплату материального стимулирования 
народным дружинникам за участие в охране 
общественного порядка 

86,2   86,2   100,0% 

520 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

275,8   275,8   100,0% 

520 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

176,9   176,9   100,0% 

    
Составление протоколов об административ-
ных правонарушениях 

1,4   1,4   100,0% 

    

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, работающим 
в муниципальных учреждениях и проживающим 
в сельской местности и поселках городского 
типа (рабочих поселках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

31,8   31,8   100,0% 

    

Страхование граждан Российской Федерации, 
участвующих в деятельности дружин охраны 
общественного порядка на территории Перм-
ского края 

1,5   1,5   100,0% 

    

Мероприятия по отлову безнадзорных живот-
ных, их транспортировке, учету и регистрации, 
содержанию, лечению, кастрации (стерилиза-
ции), эвтаназии, утилизации 

134,7   134,7   100,0% 

    

Администрирование государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по отло-
ву безнадзорных животных, их транспортировке, 
учету и регистрации, содержанию, лечению, каст-
рации (стерилизации), эвтацизии, утилизации 

7,5   7,5   100,0% 

520 2 02 35118 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98,9   98,9   100,0% 

520 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98,9   98,9   100,0% 

520 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-75,8   -75,8   100,0% 

520 2 19 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

-75,8   -75,8   100,0% 

520 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-75,8   -75,8   100,0% 

    Всего доходов по бюджету 16 097,1   14 654,0   91,0% 

 
 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 7 - 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Усть-Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год 
 

Целевая  
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Наименование расходов 

Утверждено 
по бюджету 
на 1 полуго-
дие 2018 год 

Кассовое ис-
полнение 

бюджета за                      
1 полугодие 

2018 год 

Процент 
исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

31 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта" на 2017-
2020 годы 

338,2   338,2   100,0% 

31 0 02 00000   Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 307,3   307,3   100,0% 

31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 307,3   307,3   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

148,1   148,1   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

159,2   159,2   100,0% 

31 0 03 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение качественным 
спортивным инвентарем, оборудованием, экипировкой" 

30,9   30,9   100,0% 

31 0 03 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

30,9   30,9   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

30,9   30,9   100,0% 

32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие сферы культуры" на 2016-2020 годы 

3 722,4   3 622,4   97,3% 

32 0 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие тради-
ционной народной культуры, нематериального культур-
ного наследия народов сельского поселения" 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие биб-
лиотечного дела" 

1 589,6   1 489,6   93,7% 

32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 

1 489,6   1 489,6   100,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

1 489,6   1 489,6   100,0% 

32 0 02 R5190   Поддержка отрасли культуры 100,0   0,0   0,0% 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

100,0   0,0   0,0% 

32 0 05 00000   
Основное мероприятия "Социальное обеспечение ра-
ботников бюджетной сферы" 

31,8   31,8   100,0% 

32 0 05 2С180   
Предоставление мер социальной поддержки отдельным кате-
гориям граждан, работающим в государственных и муници-
пальных учреждениях Пермского края и проживающим в 

31,8   31,8   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 8 - 

сельской местности и поселках городского типа (рабочих по-
селках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 

31,8   31,8   100,0% 

33 0 00 00000   

Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства населения" на 
2016-2020 годы 

18,0   18,0   100,0% 

33 1 00 00000   
Подпрограмма "Развитие системы коммунально-
инженерной инфраструктуры" 

18,0   18,0   100,0% 

33 1 02 00000   
Основное мероприятие «Содержание и ремонт объек-
тов коммунально-инженерной инфраструктуры" 

18,0   18,0   100,0% 

33 1 02 4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем комму-
нального комплекса, находящихся в муниципальной собст-
венности, а также бесхозяйных систем коммунального ком-
плекса 

18,0   18,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

18,0   18,0   100,0% 

34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройства 
сельского поселения" на 2016-2020 годы 

1 637,6   1 607,6   98,2% 

34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог" 

967,0   967,0   100,0% 

34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное со-
стояние автомобильных дорог" 

967,0   967,0   100,0% 

34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и искусственных со-
оружений на них 

949,5   949,5   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

949,5   949,5   100,0% 

34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искуссвенных сооруже-
ний на них 

17,5   17,5   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

17,5   17,5   100,0% 

34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  670,6   640,6   95,5% 

34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 670,6   640,6   95,5% 

34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 100,4   100,4   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

100,4   100,4   100,0% 

34 2 01 4Д080   Озеленение 0,1   0,1   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0,1   0,1   100,0% 

34 2 01 4Д090   Уличное освещение 540,1   540,1   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

540,1   540,1   100,0% 

34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 30,0   0,0   0,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

30,0   0,0   0,0% 

36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управления" 
на 2016-2020 годы 

4 283,5   4 282,3   100,0% 

36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земельными ресур-
сами сельского поселения" 

69,6   69,6   100,0% 

36 0 03 4М010   Проведение землеустроительных работ 69,6   69,6   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

69,6   69,6   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 9 - 

36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муниципальным 
имуществом сельского поселения" 

75,9   75,9   100,0% 

36 0 04 4М060   
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирных домах в которых расположены помещения, 
находящихся в собственности сельского поселения 

37,4   37,4   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

37,4   37,4   100,0% 

36 0 04 4М070   
Содержание объектов имущества казны сельского посе-
ления 

38,5   38,5   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

38,5   38,5   100,0% 

36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления" 

3 983,7   3 982,5   100,0% 

36 0 05 2П040   
Составление протоколов об административных право-
нарушениях 

1,4   1,4   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

1,4   1,4   100,0% 

36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельско-
го поселения 

3 536,2   3 535,0   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

2 811,6   2 811,6   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

723,8   722,6   99,8% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,8   0,8   100,0% 

36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 364,0   364,0   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

364,0   364,0   100,0% 

36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

82,1   82,1   100,0% 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

82,1   82,1   100,0% 

36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полномочий сельского 
поселения" 

154,3   154,3   100,0% 

36 0 06 47100   
Выполнение передаваемых полномочий поселений на 
обеспечение обслуживания получателей средств бюдже-
тов поселений 

63,6   63,6   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 63,6   63,6   100,0% 

36 0 06 47150   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга 
кредиторской задолженности за коммунальные услуги и 
топливно-энергетические ресурсы 

39,8   39,8   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 39,8   39,8   100,0% 

36 0 06 47160   
Осуществление мероприятий по профилактике терро-
ризма и экстремизма, и защиты от ЧС 

14,9   14,9   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 14,9   14,9   100,0% 

36 0 06 47230   
Принятие решений о согласовании переустройства и пе-
репланировки жилых помещений 

8,0   8,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 8,0   8,0   100,0% 

36 0 06 47240   
Принятие решений о переводе жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое по-
мещение 

8,0   8,0   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 10 - 

  500 Межбюджетные трансферты 8,0   8,0   100,0% 

36 0 06 47250   
Выполнение функций п признанию в установленном по-
рядке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда непригодными для проживания 

20,0   20,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 20,0   20,0   100,0% 

37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения и территории" 
на 2016-2020 годы 

62,0   62,0   100,0% 

37 0 03 00000   
Основное мероприятие "Первичные меры пожарной 
безопасности на территории сельского поселения" 

62,0   62,0   100,0% 

37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 62,0   62,0   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

62,0   62,0   100,0% 

45 0 00 00000   

Муниципальная программа "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского 
сельского поселения Пермского муниципального 
района в 2016-2020 годах" 

98,1   98,1   100,0% 

45 0 01 00000   
Основное мероприятие "Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда" 

98,1   98,1   100,0% 

45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 98,1   98,1   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

98,1   98,1   100,0% 

91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений дея-
тельности 

437,6   437,6   100,0% 

91 0 00 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельско-
го поселения 

0,8   0,8   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,8   0,8   100,0% 

91 0 00 40060   

Исполнение решений судов, вступивших в законную си-
лу, оплата штрафных санкций надзорных органов, воз-
ложенных на юридическое лицо, оплата государствен-
ной пошлины 

222,0   222,0   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 222,0   222,0   100,0% 

91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий поселений по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 

128,0   128,0   100,0% 

  500 Межбюджетные трансферты 128,0   128,0   100,0% 

91 0 00 4Н040   
Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные 
должности сельского поселения, муниципальным слу-
жащим сельского поселения 

39,6   39,6   100,0% 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39,6   39,6   100,0% 

91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 25,0   25,0   100,0% 

  800 Иные бюджетные ассигнования 25,0   25,0   100,0% 

91 0 00 4Н080   
Информирование населения через средства массовой 
информации 

13,2   13,2   100,0% 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

13,2   13,2   100,0% 

91 0 00 4Н230   
Денежная выплата, связанная с награждением Почетной 
грамотой 

9,0   9,0   100,0% 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9,0   9,0   100,0% 

    Всего расходов 10 597,4   10 466,2   98,8% 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 11 - 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Расходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 

год по ведомственной структуре расходов бюджета  
тыс.рублей 

Вид 

Раздел, 

под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Наименование расходов 

Утверждено 

по бюджету 

на  1 полуго-

дие 2018 год 

(с учетом из-

менений и 

уточнений) 

Кассовое 

исполне-

ние бюд-

жета за                      

1 полуго-

дие 2018 

год 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

520       
Администрация муниципального образования 
"Усть-Качкинское сельское поселение" 

      

  0100     Общегосударственные вопросы 4 492,4   4 491,2   100,0% 

  0102     
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

364,0   364,0   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2018 годы 

364,0   364,0   100,0% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления" 

364,0   364,0   100,0% 

    36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 364,0   364,0   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

364,0   364,0   100,0% 

  0104     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций  

3 820,7   3 819,5   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2018 годы 

3 691,9   3 690,7   100,0% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления" 

3 537,6   3 536,4   100,0% 

    36 0 05 2П040   
Составление протоколов об административных 
правонарушениях 

1,4   1,4   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1,4   1,4   100,0% 

    36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправления 
сельского поселения 

3 536,2   3 535,0   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2 811,6   2 811,6   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

723,8   722,6   99,8% 

      800 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8   0,8   100,0% 

    36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полномочий 
сельского поселения" 

154,3   154,3   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 12 - 

    36 0 06 47100   
Выполнение передаваемых полномочий поселе-
ния на обеспечение обслуживания получателей 
средств бюджетов поселений 

63,6   63,6   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 63,6   63,6   100,0% 

    36 0 06 47150   
Выполнение функций по осуществлению монито-
ринга кредиторской задолженности за коммуналь-
ные услуги и топливно-энергетические ресурсы 

39,8   39,8   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 39,8   39,8   100,0% 

    36 0 06 47160   
Организация и осуществление мероприятий по 
ГО и ЧС 

14,9   14,9   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 14,9   14,9   100,0% 

    36 0 06 47230   
Принятие решений о согласовании переустройст-
ва и перепланировки жилых помещений 

8,0   8,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 8,0   8,0   100,0% 

    36 0 06 47240   
Принятие решений о переводе жилого помещения 
в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение 

8,0   8,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 8,0   8,0   100,0% 

    36 0 06 47250   
Выполнение функций п признанию в установлен-
ном порядке жилых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодными для проживания 

20,0   20,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 20,0   20,0   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

128,8   128,8   100,0% 

    91 0 00 40030   
Содержание органов местного самоуправления 
сельского поселения 

0,8   0,8   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,8   0,8   100,0% 

    91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий поселе-
ний по осуществлению внешнего муниципально-
го финансового контроля 

128,0   128,0   100,0% 

      500 Межбюджетные трансферты 128,0   128,0   100,0% 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 307,7   307,7   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2018 годы 

38,5   38,5   100,0% 

    36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муници-
пальным имуществом сельского поселения" 

38,5   38,5   100,0% 

    36 0 04 4М070   
Содержание объектов имущества казны сельского 
поселения 

38,5   38,5   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

38,5   38,5   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

269,2   269,2   100,0% 

    91 0 00 40060   

Исполнение решений судов, вступивших в закон-
ную силу, оплата штрафных санкций надзорных 
органов, возложенных на юридическое лицо, оп-
лата государственной пошлины 

222,0   222,0   100,0% 

      800 Иные бюджетные ассигнования 222,0   222,0   100,0% 

    91 0 00 4Н070   
Членский взнос в Совет муниципальных образо-
ваний 

25,0   25,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

25,0   25,0   100,0% 

    91 0 00 4Н080   
Информирование население через средства мас-
совой информации 

 

13,2   13,2   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 13 - 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13,2   13,2   100,0% 

    91 0 00 4Н230   
Денежная выплата, связанная с награждением 
Почетной грамотой 

9,0   9,0   100,0% 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9,0   9,0   100,0% 

  0200     Национальная оборона 82,1   82,1   100,0% 

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 82,1   82,1   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2018 годы 

82,1   82,1   100,0% 

    36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления" 

82,1   82,1   100,0% 

    36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

82,1   82,1   100,0% 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

82,1   82,1   100,0% 

  0300     
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

62,0   62,0   100,0% 

  0310     Обеспечение противопожарной безопасности 62,0   62,0   100,0% 

    37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения и террито-
рии" на 2016-2020 годы 

62,0   62,0   100,0% 

    37 0 03 00000   
Первичные меры безопасности на территории 
сельского поселения 

62,0   62,0   100,0% 

    37 0 03 4Б050   
Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности 

62,0   62,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

62,0   62,0   100,0% 

  0400     Национальная  экономика 1 036,6   1 036,6   100,0% 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 967,0   967,0   100,0% 

    34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройст-
ва сельского поселения" на 2016-2020 годы 

967,0   967,0   100,0% 

    34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности авто-
мобильных дорог" 

967,0   967,0   100,0% 

    34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в норматив-
ное состояние автомобильных дорог" 

967,0   967,0   100,0% 

    34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и искусствен-
ных сооружений на них 

949,5   949,5   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

949,5   949,5   100,0% 

    34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искуссвенных со-
оружений на них 

17,5   17,5   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

17,5   17,5   100,0% 

  0412     Другие вопросы в области национальной экономики 69,6   69,6   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2020 годы 

69,6   69,6   100,0% 

    36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земельными 
ресурсами сельского поселения" 

69,6   69,6   100,0% 

    36 0 03 4М010   Проведение землеустроительных работ 69,6   69,6   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 14 - 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

69,6   69,6   100,0% 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 824,1   794,1   96,4% 

  0501     Жилищное хозяйство 135,5   135,5   100,0% 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Совершенствование муниципального управле-
ния" на 2016-2018 годы 

37,4   37,4   100,0% 

    36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муници-
пальным имуществом сельского поселения" 

37,4   37,4   100,0% 

    36 0 04 4М060   

Взносы на капитальный ремонт общего имущест-
ва в многоквартирных домах в которых располо-
жены помещения, находящихся  в собственности 
сельского поселения 

37,4   37,4   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

37,4   37,4   100,0% 

    45 0 00 00000   

Муниципальная программа "Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда Усть-
Качкинского сельского поселения Пермского му-
ниципального района в 2016-2020 годах" 

98,1   98,1   100,0% 

    45 0 01 00000   
Основное мероприятие "Переселение граджан из 
аварийного жилищного фонда" 

98,1   98,1   100,0% 

    45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 98,1   98,1   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

98,1   98,1   100,0% 

  0502     Коммунальное хозяйство 18,0   18,0   100,0% 

    33 0 00 00000   

Муниципальная  программа сельского поселения 
" Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения" 
на 2016-2020 годы 

18,0   18,0   100,0% 

    33 0 02 00000   
Основное мероприятие «Содержание и ремонт объ-
ектов коммунально-инженерной инфраструктуры" 

18,0   18,0   100,0% 

    33 0 02 4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ремонт сис-
тем коммунального комплекса, находящегося в 
муниципальной собственности, а также бесхозяй-
ных систем коммунального комплекса 

18,0   18,0   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

18,0   18,0   100,0% 

  0503     Благоустройство 670,6   640,6   95,5% 

    34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройст-
ва сельского поселения" на 2016-2020 годы 

670,6   640,6   95,5% 

    34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  670,6   640,6   95,5% 

    34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 670,6   640,6   95,5% 

    34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 100,4   100,4   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

100,4   100,4   100,0% 

    34 2 01 4Д080   Озеленение 0,1   0,1   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0,1   0,1   100,0% 

    34 2 01 4Д090   Уличное освещение 540,1   540,1   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

540,1   540,1   100,0% 

    34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 30,0   0,0   0,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

30,0   0,0   0,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 15 - 

  0800     Культура, кинематография   3 690,6   3 590,6   97,3% 

  0801     Культура  3 690,6   3 590,6   97,3% 

    32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие сферы культуры" на 2016-2020 годы 

3 690,6   3 590,6   97,3% 

    32 0 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие тра-
диционной народной культуры, нематериального 
культурного наследия народов сельского поселения" 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

    32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выпол-
нение работ) муниципальных учреждений 
(организаций) 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

2 101,0   2 101,0   100,0% 

    32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
библиотечного дела" 

1 589,6   1 489,6   93,7% 

    32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 
(организаций) 

1 489,6   1 489,6   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1 489,6   1 489,6   100,0% 

    32 0 02 R5190   Поддержка отрасли культуры 100,0   0,0   0,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

100,0   0,0   0,0% 

  1000     Социальная политика 71,4   71,4   100,0% 

  1001     Пенсионное обеспечение 39,6   39,6   100,0% 

    91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

39,6   39,6   100,0% 

    91 0 00 4Н040   
Пенсии за выслугу лет, замещавшим муници-
пальные должности сельского поселения, муни-
ципальным служащим сельского поселения 

39,6   39,6   100,0% 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39,6   39,6   100,0% 

  1003     Социальное обеспечение населения 31,8   31,8   100,0% 

    32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие сферы культуры" на 2016-2020 годы 

31,8   31,8   100,0% 

    32 0 05 00000   
Основное мероприятие "Социальное обеспечение 
работников бюджетной сферы" 

31,8   31,8   100,0% 

    32 0 05 2С180   

Предоставление мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан, работающим в госу-
дарственных и муниципальных учреждениях Перм-
ского края и проживающим в сельской местности и 
поселках городского типа (рабочих поселках), по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

31,8   31,8   100,0% 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

31,8   31,8   100,0% 

  1100     Физическая культура и спорт 338,2   338,2   100,0% 

  1101     Физическая культура 338,2   338,2   100,0% 

    31 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта" на 
2017-2020 годы 

338,2   338,2   100,0% 

    31 0 02 00000   
Основное мероприятие "Развитие массового 
спорта" 

307,3   307,3   100,0% 

    31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 307,3   307,3   100,0% 

      100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

148,1   148,1   100,0% 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 16 - 

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

159,2   159,2   100,0% 

    31 0 03 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение качествен-
ным спортивным инвентарем, оборудованием, 
экипировкой" 

30,9   30,9   100,0% 

    31 0 03 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, вы-
полнение работ) муниципальных учреждений 
(организаций) 

30,9   30,9   100,0% 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

30,9   30,9   100,0% 

        ВСЕГО РАСХОДОВ 10 597,4   10 466,2   98,8% 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского  

сельского поселения за 1 полугодие 2018 год по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджетов 
тыс.рублей 

Код бюджетной классифи-
кации  

Источники внешнего финансирования бюджетов 

Утвер-
ждено по 
бюджету 
на 1 по-
лугодие 
2018 год 

Кассовое 
исполнение 
бюджета за 
1 полуго-
дие 2018 

год 

  Источники финансирования дефицита бюджета, всего -5 499,7 -4 187,8 

520 01 03 0000 10 1000 710 
Получение кредитов из бюджета Пермского муниципаль-

ного района 
0,0 0,0 

520 01 03 0000 10 1000 810 

Погашение бюджетом Усть-Качканского сельского посе-

ления кредитов, полученных из бюджета Пермского му-

ниципального района 

0,0 0,0 

520 01 05 0201 10 1000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального образования "Усть-Качкинское сельское 

поселение" 

-16 097,1 -14 654,0 

520 01 05 0201 10 1000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального образования "Усть-Качкинское сельское 

поселение" 

10 597,4 10 466,2 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 17 - 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Сумма муниципального долга Усть-Качкинского сельского поселения  

по состоянию на 01.07.2018 года  
тыс.рублей 

№ 

п/п 
Вид долга 

Сумма заимст-

вований на нача-

ло года 

Сведения о заимствовани-

ях в отчетном году 

Сумма заимст-

вований на ко-

нец года 

О
сн

о
в
н

о
й

 

д
о

л
г 

П
р

о
ц

ен
ты

 

С
у

м
м

а 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
 

за
и

м
ст

в
о

-

в
ан

и
й

 

С
у

м
м

а 

в
о

зв
р

ат
а 

Н
ач

и
сл

е-

н
о

 п
р

о
-

ц
ен

то
в
 

О
сн

о
в
н

о
й

 

д
о

л
г 

П
р

о
ц

ен
ты

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Договоры и соглашения о получении му-

ниципальным образованием "Усть-

Качкинское сельское поселение"  бюд-

жетных кредитов от бюджетов других 

уровней бюджетной системы Российской 

Федерации 

- - - - - - - 

  в том числе:               

1.1.   - - - - - - - 

1.2.   - - - - - - - 

2 Кредитные соглашения и договоры  - - - - - - - 

  в том числе:               

2.1.   - - - - - - - 

2.2.   - - - - - - - 

3 

Договоры о предоставлении муниципаль-

ных гарантий муниципальным образова-

нием "Усть-Качкинское сельское поселе-

ние" 

- - - - - - - 

  в том числе:               

3.1.   - - - - - - - 

3.2.   - - - - - - - 

  Всего за отчетный период - - - - - - - 

 

 
 

 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 18 - 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Перечень и объемы финансирования и исполнения муниципальных   

программ за 1 полугодие 2018 год  
тыс.рублей 

 

№ 

п/п 
Наименование МП  

Бюджетные ассиг-

нования с учетом 

изменений 

Кассовое 

исполнение 

 Отклоне-

ние  

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие физи-

ческой культуры и спорта" на 2017-2020 годы 
338,2 338,2 0,0 

2 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие сфе-

ры культуры" на 2016-2020 годы 
3 722,4 3 622,4 -100,0 

3 

Муниципальная программа сельского поселения "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хо-

зяйства населения" на 2016-2020 годы 

18,0 18,0 0,0 

4 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие до-

рожного хозяйства и благоустройства" на 2016-2020 годы 
1 637,6 1 607,6 -30,0 

5 
Муниципальная программа сельского поселения "Совершенство-

вание муниципального управления" на 2016-2020 годы 
4 283,5 4 282,3 -1,2 

6 
Муниципальные программы сельского поселения "Обеспечение 

безопасности населения и территории" на 2016-2020 годы 
62,0 62,0 0,0 

7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Усть-Качкинского сельского поселения Перм-

ского муниципального района в 2016-2020 годах" 

98,1 98,1 0,0 

  Итого 10 159,8 10 028,6 -131,2 

 
 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Усть-

Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год 
Предусмотрено в  бюджете поселения на 1 полугодие 2018 год  0,0 тыс.рублей 

тыс.рублей 

Дата 
Наименование № пра-

вового акта 

Наименование распорядителя, по-

лучателя бюджетных средств 

Наименование 

расходов 

Выделено на осно-

вании правового 

акта 

Кассовое ис-

полнение 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

Всего расходы за счет средств резервного фонда: - - 

Остаток средств на счетах на отчетную дату:  - - 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 19 - 

Приложение 8 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

Отчет о расходовании средств дорожного фонда  

Усть-Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год 
тыс.рублей 

 

№ 

п/п 
Наименование расходов  

Бюджетные 

ассигнования 

с учетом из-

менений  

Кассовое 

исполнение  

 От-

клоне-

ние  

1 2 3 4 5 

1. 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие до-

рожного хозяйства и благоустройства" на 2016-2020 годы 
1 637,6   1 607,6   -30,0   

  в том числе:       

1.1. Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог" 967,0   967,0   0,0   

1.1.1. 
Содержание  автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них 
949,5   949,5   0,0   

1.1.2. 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них 
17,5   17,5   0,0   

  ВСЕГО 967,0   967,0   0,0   

 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Усть -Качкинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год 

№ 

п/п  

Адрес объек-

та недвижи-

мости 

Площадь, 

кв.м. 

Ориентировоч-

ная цена про-

дажи, тыс.руб. 

Начальная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Способ 

продаж 

Дата 

продажи 

Фактическая 

цена прода-

жи, тыс.руб. 

Приме-

чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

       

-    

                               

-    

                   

-    

                                 

-    

                              

-    

                           

-    

                      

-    

                                

-    

                                                

-    

       

-    

                               

-    

                   

-    

                                 

-    

                              

-    

                           

-    

                      

-    

                                

-    

                                                

-    

       

-    

                               

-    

                   

-    

                                 

-    

                              

-    

                           

-    

                      

-    

                                

-    

                                                

-    

       

-    

                               

-    

                   

-    

                                 

-    

                              

-    

                           

-    

                      

-    

                                

-    

                                                

-    

       

-    

                               

-    

                   

-    

                                 

-    

                              

-    

                           

-    

                      

-    

                                

-    

                                                

-    
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 13 (165) от 01.08.18 г. 

 

- 20 - 

Приложение 10 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                                                                                           

от 23.07.2018  № 132 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставленных  

на софинансирование расходов и на исполнение переданных полномочий  

из бюджета Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет  

Пермского муниципального района за 1 полугодие 2018 год 
тыс.рублей 

Код бюджетной классификации 

Наименование полномочия 

Утверждено 

по бюджету 

на  1 полу-

годие 2018 

год  

Кассовое ис-

полнение 

бюджета за                      

1 полугодие 

2018 год 

Процент 

исполне-

ния 

Причи-

ны не-

испол-

нения 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид рас-

ходов 

0104 
36 0 06 

47100 
500 

Выполнение передаваемых пол-

номочий поселений на обеспе-

чение обслуживания получате-

лей средств бюджетов поселе-

ний 

63,6   63,6   100,0%   

0104 
36 0 06 

47150 
500 

Выполнение функций по осуще-

ствлению мониторинга креди-

торской задолженности за ком-

мунальные услуги и топливно-

энергетические ресурсы 

39,8   39,8   100,0%   

0104 
36 0 06 

47160 
500 

Организация и осуществление 

мероприятий по ГО и ЧС 
14,9   14,9   100,0%   

0104 
36 0 06 

47230 
500 

Принятие решений о согласова-

нии переустройства и перепла-

нировки жилых помещений 

8,0   8,0   100,0%   

0104 
36 0 06 

47240 
500 

Принятие решений о переводе 

жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого поме-

щения в жилое помещение 

8,0   8,0   100,0%   

0104 
36 0 06 

47250 
500 

Выполнение функций по при-

знанию в установленном поряд-

ке жилых помещений муници-

пального жилищного фонда не-

пригодными для проживания 

20,0   20,0   100,0%   

0104 
91 0 00 

47110 
500 

Выполнение передаваемых пол-

номочий поселений по осущест-

влению внешнего муниципаль-

ного финансового контроля 

128,0   128,0   100,0%   

Итого 282,3   282,3   100,0%   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.12.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 30.07.18 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л.Ю. 
 


